



Brukarråd psykiatri 2023-08-28

Närvarande

Kim Johansen	Socialnämnden (sammankallande)
Caroline Johansson	Socialnämnden
Lisa Lindskog	Nämndsekreterare socialförvaltningen (sekreterare)
Agnieszka Nordblom	Enhetschef Vuxenenheten, socialförvaltningen
Danijela Sredojevic	Enhetschef Socialpsykiatri, socialförvaltningen
Anna Sidén	Metodutvecklare inom psykiatri, socialförvaltningen
Gabriella Fransson	Enhetschef Beroendeenheten socialförvaltningen
Karin Rydén	Funktionsrättslots
Bengt Gabrielsson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Lars-Erik Andersson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Kicki Stenvall	Falkenbergs Fontänhus
Eva Lachnit	Autism-och aspergerföreningen
Gitte Nielsen	Gröna gatan

1.	Föregående minnesanteckningar Minnesanteckningar från 2023-05-31 godkänns och läggs till handlingarna.
2.	Frågor från föreningarna Eva från autism-och aspergerföreningen ställer frågor kring vilka regler som gäller för boendestöd. Agnieszka och Danijela hjälps åt att svara. Socialförvaltningen arbetar efter de riktlinjer och kvalitetsbestämmelser som socialnämnden har beslutat om, dessa är dock från 2019 och en revidering av dem är på gång. Myndighetsavdelningen har jobbat mycket på handläggarnivån kring boendestöd SoL (det finns inget boendestöd enligt LSS) med stöd till handläggarna i utredningsförandet, verktyg och checklistor utifrån rättssäkerhet och myndighetsutövning. Även om det bara finns boendestöd enligt SoL så har förvaltningen organisatoriskt två boendestöd, ett riktat mot socialpsykiatri och ett riktat mot

	<p>LSS/funktionshinder. Men det är samma lagliga grund och exakt samma insats, men de utförs av olika personalgrupper. Det skiljer sig dock i att besluten skrivs i tid på LSS och antal tillfällen på SoL. En översyn pågår gällande boendestödet där målet är att göra dessa två boendestöd mer lika.</p> <p>Boendestöd syftar till ett stöd i vardagen och bryta isolering, det är helt individuellt och behovsstyrt i hur insatsen utförs. Det finns inget tak gällande tid, allt är helt individuellt utefter behov. Men förvaltningen måste också hålla sig inom ramarna vad gäller arbetsmiljö, arbetstidslagstiftning m.m.</p> <p>När översynen är klar så kommer den att redovisas för brukarrådet. Även riktlinjer och kvalitetsbestämmelserna kommer att lyftas i brukarrådet.</p> <p>Den enskilde har alltid rätt att vända sig till sin handläggare eller verksamhetsledaren om man har frågor eller vill resonera kring sina beslut. Detta kan ske på telefon, digitalt eller fysiskt, utefter den enskildes önskemål.</p>
<p>3.</p>	<p>Information från föreningarna</p> <p>Autism-och aspergerföreningen Har rikskonferens i Stockholm i november. Varit en lugn sommar, en uteaktivitet sköts upp på grund av dåligt väder.</p> <p>Länkarna Hade årsmöte den 18 juni, valde en delvis ny styrelse men det är samma ordförande fortfarande. Den 27 augusti höll Västsvenska rådet i möte i Falkenberg. Medlemsmöte varannan tisdag med mellan 18 och 25 deltagare. Anordnat trädgårdsdag, bingo, midsommarmfest m.m. under sommaren. Tagit emot en samhällstjänst på 50 timmar samt en person i arbetsträning i ca ett halvår. Gällande fastigheten har kommunen renoverat fasaden och altanen, blev jättefint.</p> <p>Fontänhuset Haft högt tryck i sommar med ett stort inflöde. Har blivit beviljade medel för sitt projekt kring pedagogisk matlagning kopplad till en speciell metodik som de har informerat om på tidigare möten, det är ett treårigt projekt och det startar upp den 1 september. Kommer delta på Sparbanksdagen den 9 september (det kommer även de två andra föreningarna att göra) Har anordnat en sommarfest och snart en övernattningsutflykt till Fegen. Arbetet med ett IOP-avtal pågår med Hållbarhetsavdelningen.</p>

	<p>Gröna gatan Gröna gatan är en kommunal verksamhet och ingen förening men deltagare på Gröna gatan deltar i brukarrådet och kan ta med sig frågor.</p>
4.	<p>Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen Sabina hade inte möjlighet att delta på mötet, men vill informera Brukarrådet om är att VPM har sammanställt en gemensam QR-kod med information om brukarorganisationer inom Psykiatri-spektrat som de har tryckt upp som affisch. Den gäller för hela Halland och inte specifikt för Falkenberg.</p> <p>Affischen mailas ut till brukarrådet samtidigt som minnesanteckningarna.</p>
5.	<p>Information från socialnämnden Det är mycket fokus på budget just nu. Socialnämndens budgetunderlag är inlämnat till budgetberedningen. Kommunbudgeten beslutas sedan i november i kommunfullmäktige. År 2024 ser ut att bli väldigt tufft för kommunerna, inväntar besked från regeringen i höstbudgeten.</p>
6.	<p>Ärendelista Inget nytt.</p>
7.	<p>Information från socialförvaltningen</p> <p>Agnieszka informerar om att vuxenenheten, tillsammans med biståndsenheten, flyttar från Holgersgatan 10 G till Kanslistvägen 10 med start 1 oktober. Det är mycket logistikarbete med flytten, men i övrigt är det stabilt kring medarbetare. Förändringar är på gång gällande nya socialtjänstlagen, samsjuklighetsutredningen och stärkt rätt till personlig assistans, än så länge oklart hur mycket det kommer att påverka myndighetsavdelningen.</p> <p>Danijela informerar om att sommaren har varit stabil. All personal går en 1-årig utbildning i samsjuklighet, verksamheten försöker vara steget före när det gäller samsjuklighet och kunna möta behovet. Är också jätteglada över att ha fått en egen metodutvecklare, det är ett enormt tillskott för verksamheten.</p> <p>Anna, den nya metodutvecklaren, håller på att lära känna kommunen och verksamheterna för att sedan kunna vara med och utforma så att de kommer till gagn för de verksamheterna finns till för.</p> <p>Gabriella informerar om att beroendeenheten samverkar i ett gemensamt beroendeteam med socialpsykiatri och vuxenenheten, viktigt då det är mer regel än undantag med samsjuklighet. Gabriella och Agnieszka har också fått i</p>

	<p>uppdrag att jobba förebyggande genom att skapa en uppsökande verksamhet för personer över 18, då verksamheterna har sett att det finns behov av det.</p> <p>I sommar är det många socialt etablerade personer som har sökt hjälp på beroendeenheten.</p> <p>Beroendedagar kommer att anordnas i Varberg 21-22 november, där bland annat samsjuklighetsutredningens utredare kommer att föreläsa. Schemat håller just nu på att spikas och inbjudan kommer sedan att skickas ut. via inbjudan kan man anmäla sig på kompetensportalen. Det kommer vara två identiska dagar.</p>
<p>8.</p>	<p>Funktionsrättslotsen informerar</p> <p>Funktionsrättslots Karin informerar om att det är en jämn och hög nivå i inflödet av uppdrag.</p> <p>Informerar också de nya deltagarna i brukarrådet kort om vad en funktionsrättslots är och att lotsen arbetar på uppdrag av den enskilde och ska vara ett stöd i processer, svara på frågor, hjälpa till att etablera kontakt med myndigheter etc. Mer information finns på kommunens hemsida Funktionsrättslots (falkenberg.se)</p>
<p>9.</p>	<p>Övriga frågor</p> <p>Bengt från Fria sällskapet Länkarna ställer fråga om IOP och hur går med det. Svar på frågan återkopplas på nästa möte.</p> <p>Bengt bjuder också in brukarrådet till Länkarnas lokal för att ha ett möte där.</p> <p>Nästa möte</p> <p>Nästa möte är den 27 november, plats informeras i samband med kallelsen.</p>

Vid anteckningarna,
Lisa Lindskog